

# Preisblatt **LADESTROM**

Gültig ab 01.01.2026

Basisinstallation	CHF exkl. MWST	CHF inkl. 8.1% MWST
<b>Erstberatung</b>		kostenlos
<b>Vorprojekt *</b>		
eine Anschlussleitung	950.00	1'026.95
jede weitere Anschlussleitung	450.00	486.45
<b>Umsetzung</b>		
<b>Basisinstallation</b> durch Elektro-Installateur	gemäss Offerte Installateur, Schätzung CHF 400.00 bis 800.00 pro Parkplatz	
exkl. einer allfälligen Verstärkung der Netzanschlussleitung		
<b>Leistungen InfraWerkeMünsingen (IWM)</b>	Gemäss separater Offerte IWM	
Allfällige Verstärkung der Netzanschlussleitung		
<b>Inbetriebsetzung (IWM)**</b>		
• Projektleitung, Systemintegration, Lizenzgebühren, Schnittstellenkonfigurationen, SIM-Karte, Anlagendokumentation	800.00	864.80
• Inbetriebsetzung Basisinfrastruktur inkl. Lademanagement, inkl. 1 Strang mit max. 3 Access Points / ca. 15 Parkplätze	650.00	702.65
• jeder zusätzliche Strang / je pro weitere 3 Access Points	400.00	432.40

## Ladestation

<b>Installation Rückplatte</b> durch Elektroinstallateur	gemäss Offerte Installateur, Schätzung CHF 400.00 bis 800.00 pro Parkplatz	
<b>Kauf Rückplatte</b>	148.00	160.00
<b>Montage, Konfiguration, Instruktion Ladestation</b>	208.15	225.00
<b>Kauf Zaptec Pro</b> (exkl. Rückplatte und Ladekabel)***	1'030.55	1'114.00

## Betrieb

<b>Grundgebühr Betrieb Ladestation ****</b> (Lastmanagement, Abrechnung, Support)	8.33 / Monat	9.00 / Monat
<b>Strombezug</b>	Gemäss gültigem Tarifblatt «BASIS» INFRA BLAU	

Änderungen vorbehalten.

\* Fällt auch an, wenn Projekt nicht realisiert wird. Eine Erstberatung ist kostenlos.

\*\* Die genannten Inbetriebsetzungskosten entsprechen den Mindestansätzen für diese Arbeiten. Es werden die effektiven Kosten verrechnet, wenn die Inbetriebsetzung die vorgesehenen und kalkulierten Aufwendungen durch nicht von IWM verursachten Gründen überschritten werden.

\*\*\* Es handelt sich um den aktuell gültigen Verkaufspreis. Aufgrund der volatilen Marktsituation behalten sich die IWM vor, die Verkaufspreise jederzeit anzupassen.

\*\*\*\* Falls die IWM die Basisinstallation (mit)finanziert haben, gelten die individuell vereinbarten Grundgebühren.